
・・・・・・・・・・・・・

2/10

・・・・・・・・・・・・・
2/12

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
3/16

3/19

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
祝日：成人の日

ブラッシング指導

（4年生）

3年生クラブ見学

・・・・・・・・・・・・・

　新しい年を迎え、健やかに新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。旧年中は本校の教育活動に温かいご支援を賜り、心

より感謝申し上げます。

　さて、いよいよ３学期が始まりました。こどもたちにとってこの１年間のまとめの時期であり、次の学年への大切な準備期

間でもあります。短い学期ではありますが、一日一日を大切にしながら、学びの実りを確かなものにしていきたいと考えてい

ます。

　３学期には、保護者の皆様にお子様の成長をご覧いただく学習参観を予定しております。また、６年生は小学校生活の締め

くくりとして、謝恩会や卒業式が控えています。６年生にとって、これまでの歩みを振り返りながら、仲間や家族、地域の皆

様への感謝の気持ちを育む大切な機会となります。こどもたちが自信をもって次のステージへ進めるよう、教職員一同、心を

込めて支えてまいります。

　本年も、こどもたちの健やかな成長のために、保護者・地域の皆様と力を合わせて教育活動を進めてまいります。どうぞよ

ろしくお願いいたします。

1 月

話し合い活動の充実

 桜原小だより 桜原小だより

　1年生と3年生が、2学期のまとめの会に向け
て話し合い活動を行いました。自分たちの成
長を振り返るよりよいまとめの会にするため
のアイディアを出し合っていました。こども
達が互いの意見を尊重しながら、主体的に考
える力が育っています。

宇美町立　桜原小学校

令和８年１月８日発行

〇　本校では、こどもたちの心身の

　健やかな成長のために、徒歩での

　登校を推奨しております。

　　やむを得ず車で送迎される際

　は、登下校するこどもたちの安全

　を最優先にお願いします。

お願い

　12月22日（月）に、6年生を対象に「がん教育」の

学習を実施しました。

　実際にがんの闘病生活を経験し、現在は看護師とし

て医療の現場で働かれている方をゲストティーチャー

としてお招きし、ご自身の体験を交えながらお話いた

だきました。

　お話の中では、闘病中の思い、支えてくれた家族や

友人の存在、そして「生きることの大切さ」について

語ってくださいました。

　今回の学習は、がんという病気について正しく知る

だけでなく、自分の命、そして、周りの人の命を大切

にすることについて深く考える貴重な機会となりまし

た。学んだことを、これからの生活や人との関わりに

生かしてほしいと思います。

がん教育を実施しました
１月の予定

・・・・・・・・・・・・・

12日 月

13日 火
給食開始

焼き芋（2年生）

・・・・・・・・・・・・・

22日 木

23日 金

30日 金

・・・・・・・・・・・・・

全学年13：55下校
※　町内全職員研修

・・・・・・・・・・・・・
火 学習参観

謝恩会（6年生）

木

・・・・・・・・・・・・・

　桜原小学校HPに学校暦を掲載しておりますのでそちらも
ご参照ください。

　桜原小学校HP　URL　

　　https://www.town.umi.lg.jp/site/sakurabarues/

町内中学校入学

説明会（6年生）

3/13 金 クリーンアップ

さくらばる

・・・・・・・・・・・・・

9日 金 午前中４時間時制

・・・・・・・・・・・・・

月 6年生給食最終日

3/17 火 第43回卒業証書

授与式
・・・・・・・・・・・・・

木 給食最終日

（1～5年生）

3/24 火 修了式
・・・・・・・・・・・・・

21日 水

22日 木

3年生15：20下校

3年生14：35下校

※　3年生のみ時制入れ替え

※　他学年は変更なし

２、３月の主な予定


